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نیم‌فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر درحالی از جمعه پیش‌رو برای جواد 
نکونام و تیمش آغاز می‌شود که به‌صورت کلی درباره وضعیت استقلال 
در نیم‌فصل دوم در مقایسه با نیم‌فصل اول و البته وضعیت تقویت سایر 
مدعیان در پنجره زمستانی شاید بتوان این‌طور نتیجه‌گیری کرد که آبی‌ها 
در امر تقویت فنی تا حدود زیادی ناکام مانده و باز هم مدیران باشگاه 
استقلال در روند جذب نیروهایی که نکونام درخواست جذب آنها را داده 
بود نتوانستند نمره قبولی کسب کنند.  در این بین و بعد از ناکامی از جذب دو 
لیست ابتدایی که نکونام آن را ارائه داده )که از نگاه مدیران به لیست‌هایی 
پرطمطراق و غیرممکن تعبیر شده بود( سرمربی استقلال لیست سومی را هم 
در همان روزهای باز شدن پنجره زمستانی ارائه داد که البته جذب نفرات این 
لیست در این مقطع زمانی شدنی نیست اما با دست روی دست گذاشتن 
مسندنشینان باشگاه، از این لیست هم نفرات زیادی جذب نشدند تا به 
دلایلی مشخص در این میان در کنار بازگشت سیلوا، فقط یک بازیکن 

خارجی جذب باشگاه شود!
بنابراین اگرچه استدلال‌های زیادی برای عدم تقویت آبی‌ها برای نیم‌فصل 
دوم وجود داشته باشد اما گذر زمان می‌تواند این فرضیه را به اثبات برساند 
که تنها با خرید یک ستاره ازبک و بازگشت سیلوا، استقلال به معنای واقعی 
کلمه تقویت شده یا اینکه برخلاف میل هوادارانش، در کوران رقابت‌ها کم 
می‌آورد و باز هم در انتهای مسیر با مشکل مواجه می‌شود.  البته در این بین با 
بررسی ترکیب آبی‌ها بهتر می‌توان به این سوال پاسخ داد که آیا در نیم‌فصل، 
استقلال برای کسب عنوان قهرمانی در فصل جاری و در رقابت با مدعیانی 

 . مانند پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و سایرین واقعا تقویت شده یا خیر

   جواد می‌خواهد روی اصولش بماند
استقلال در فصل جاری کار را با سیستم چهار دفاع خطی آغاز کرد. اگرچه این تیم 
از دو بازی ابتدای فصل هم موفق به کسب شش امتیاز شد اما در ادامه و از بازی 
با سپاهان که اتفاقا شاگردان نکونام یکی از بهترین نمایش‌های فصل خود را ارائه 
دادند )با وجود شکست( تا 13 هفته بعد؛ استقلال به سیستم سه‌دفاعه پایبند 
مانده و با وجود آن که در ادامه و با مصدوم و محروم شدن برخی نفرات دفاعی، 
دست نکو برای این سیستم خالی ماند اما او روی اصول فنی خود استوار مانده 
و به قیمت بازی دادن به بازیکنی غیرتخصصی در خط دفاعی )صالح حردانی( 
هرگز از تداوم بازی با سه دفاع عدول نکرده تا سیستم پایه2-5-3 را برای استقلال 
در عمده دیدارهای نیم‌فصل اول حفظ کرده باشد.  بنابراین پرواضح است تیمی 
که چند ماه با همین سیستم و روش بازی به تمرین پرداخته، برای نیم‌فصل دوم 
نیز همین سیستم پایه خود را حفظ کرده و با همین روند به دنبال کسب نتیجه 
مناسب در نیم‌فصل دوم باشد. حال اینکه آیا نکونام صرفا برای کسب نتیجه لازم با 
؛ این سوالی هست که  این سیستم و روش بازی، ابزار لازم را هم به همراه دارد یا خیر
شاید بعد از خواندن ادامه این مطلب بهتر بتوان درباره آن به نتیجه‌گیری پرداخت. 

   همه دارایی‌های نکونام!
اگر بخواهیم همه موجودی و ظرفیت‌های انسانی جواد نکونام در فصل جاری 
را خط به خط مورد ارزیابی فنی قرار بدهیم شاید به جرات بتوان از خط دروازه 
آبی‌ها با وجود دو گلر مطمئن از نقاط قوت و باثبات استقلال یاد کرد. در هر 
صورت حسینی در نیم‌فصل اول با تجربه خود بهترین عملکرد را به ثبت رسانده 
تا جایی که این تیم در نیم‌فصل اول کمترین گل خورده را به ثبت رساند و از سوی 
دیگر هم خالدآبادی قرار دارد که در تغییر نسل فوتبال ایران می‌تواند به‌عنوان 
گلری آینده‌دار مطرح شود. بنابراین شاید کمترین مشکل نکونام در نیم‌فصل دوم 

در همین نقطه از زمین باشد. 
در خط دفاعی اما با وجود عدم کمبود نیروی انسانی، مشکلات دیگری هستند 
که می‌توانند در همین ابتدای مسیر نیم‌فصل دوم چالش‌های جدی را برای نکونام 
به وجود بیاورند. در این بین شاید با بازگشت سیلوا به تهران از لحاظ مسائل مالی 
اتفاق بزرگی برای آبی‌ها رخ داده باشد اما نباید فراموش کرد که بازیکن برزیلی حدود 
هفت ماه از میادین دور بوده و برای بازگشت به میدان و از سوی دیگر برای حضور 

در اندیشه‌های فنی نکونام، به نظر می‌رسد این مدافع مدتی کار داشته باشد. 
بنابراین بازی دادن به سیلوا در این مقطع پرریسک خواهد بود هرچند فعلا چشمی 
تا رسیدن رافائل به شرایط بازی می‌تواند جایگزین مناسبی برای وی باشد. این در 

حالی است که با وجود سه مدافع تخصصی دیگر به نام‌های مرادمند، سلیمی 
و سهرابیان شاید نقطه قوت بعدی آبی‌ها در زمین را بتوان به خط دفاعی این تیم 
تعمیم داد اما فعلا نکته ناامید‌کننده جایی است که سلیمی و مرادمند بعد از 
بازگشت به میادین همچنان به آمادگی صد در صدی نرسیده و همان‌طور که 
پیش از این هم نوشتیم، این دو بازیکن از ظرفیت‌های زیادی برای آسیب‌دیدگی 
در ادامه فصل برخوردار هستند! در خط میانی اما وضعیت برای نکونام تا حدودی 
عجیب و پرابهام است. در سمت راست و به‌طور مشخص در وینگ بک راست 
بعد از مصدومیت فعلا بی‌بازگشت یامگا، عملا جایگزین خاصی برای این نفرات 
جذب تیم نشده و خلا هافبک فرانسوی می‌تواند دردسرهای فنی زیادی را درست 
کرده و عواقب جبران‌ناپذیری را به همراه داشته باشد. با این تفاسیر در جناح راست 
فعلا با وجود حردانی و تورانیان که برای رسیدن به ترکیب به نظر می‌رسد حداقل 
نیم‌فصل دیگر نیاز به تجربه داشته باشد؛ استقلال نیاز به یک بازیکن دیگر دارد. 
در این سمت اصرارها برای خرید تیکدری به جایی نرسیده و در سمت چپ هم 
تلاش‌ها برای جذب گودرزی ادامه دارد. این در صورتی هست که در سمت چپ 
شاید با وجود نفراتی مانند سلمانی و جلالی، تا حدودی خیال نکونام در مقایسه با 
جناح راست راحت‌تر باشد اما برای این منطقه هم سرمربی استقلال قصد دارد تا 
بازیکن آینده‌داری مانند گودرزی را جذب تیم کند.  در میانه میدان اما با اضافه 
شدن چشمی شاید بتوان تا حدودی نسبت به آینده امیدوار بود اما جنگندگی 
و سبک بازی درگیرانه هافبک‌های استقلال باعث می‌شود تا با قطعیت بتوان 
این‌طور مطرح کرد که آنها باید روی نیمکت از جانشین‌های مطمئنی برخوردار 
باشند. بنابراین در همین خط میانی استقلالی‌ها به دو بازیکن در جناحین 
راست و چپ )وینگ بک‌ها( یک هافبک رونده و یک هافبک خلاق و تکنیکی 
همچنان نیاز دارد.  درنهایت و در خط حمله استقلال اگرچه شاهد تنوع تاکتیکی 
و قابلیت‌های متنوع از سوی مهاجمان این تیم هستیم اما با خارج شدن مطهری 

از بازی و ورود ماشاریپوف که تا حدودی قابلیت بازی در پشت مهاجم را هم 
دارد، شاید بتوان نقطه امیدواری هواداران را در همین پست با حضور نفراتی مانند 
، محمدی، بابایی، رمضانی به همراه بازیکن جدید ازبک مطرح کرده با این  بلانکو
حال شاید بتوان همچنان جای یک مهاجم گلزن و تمام‌کننده قهار در پیشانی 

خط حمله آبی‌ها را خالی دانست. 

   کادرفنی باید پاسخگو باشد اما... 
بعد از ارائه لیست آخر نکونام که در بین آنها چهار بازیکن جوان و آینده‌دار لیگ 
دیده می‌شد دو دسته به انتقاد از این لیست پرداختند و واکنش‌های منفی از خود 
بروز دادند. یک دسته هوادارانی که به‌صورت طبیعی به انتقاد پرداخته اما دسته 
دوم نفراتی هستند که با جملاتی عینا شبیه به آنچه مدیران باشگاه در جلسات و 
محافل خصوصی می‌گویند درباره لیست نکونام به اظهارنظر می‌پردازند! حقیقت 
این است که وقتی ادبیات مدیران این باشگاه از زبان نفرات نزدیک به آنها مدام 
تکرار می‌شود به خودی خود این اتفاق نمی‌تواند به سود آبی‌ها تمام شود.  البته که 
تحت هر شرایطی و در هر صورتی این نکونام است که باید در پایان فصل پاسخگوی 
مسائل فنی و نتایج استقلال باشد. اما اینکه با وجود محدودیت منابع ارزی، تعدد 
پرونده‌های خارجی و به دنبال آن باز و بسته شدن مدام پنجره استقلال، از خرید 
بازیکنان باکیفیت اما ارزان‌قیمتی که سرمربی درخواست آنها را می‌دهد ممانعت 
به عمل آمده و همچنان اصرار به خریدهای خارجی در بدنه مدیران باشگاه وجود 
دارد هم می‌تواند گویای بسیاری از ابهاماتی باشد که این روزها درباره آنها حرف و 
حدیث‌های بسیاری شنیده می‌شود.  این در حالی است که نکونام در این مدت 
به جز یک مصاحبه که در واکنش به برخی اتفاقات بود تا حدی همراهی خود را با 
اوضاع فعلی نشان داده اما از طرف مقابل هرگز اراده‌ای برای تحقق درخواست‌های 

سرمربی تیم تا این لحظه نشان داده نشده است. 

استقلال چگونه وارد نیم‌فصل دوم می‌شود؟

زمستان سخت نکونام
محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق

خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بدون خریدهای جدید در اراک؟

مشکل فقط مالیات رادو نیست
ه  پنجر که  ست  ا هی  ما و  د یبا  تقر لیس  سپو پر ه  شگا با
نقل‌و‌انتقالاتی‌اش به‌خاطر بدهی مالیاتی در پرونده شکایتی 
ــا گذشت این مدت این  ــدار رادوشویچ بسته است و ب ی بوژ
باشگاه هنوز نتوانسته تکلیف پرونده رادو را یکسره کند. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس به تازگی در مورد بدهی مالیاتی 
خود در این پرونده اقدام کرده‌اند و چون قرارداد رادو به شکلی 
که او با وجود جدایی از پرسپولیس دو سال دیگر از  بود 
یافت کرد، اداره مالیات هنوز وضعیت مالیات  قراردادش را در
یکن را مشخص نکرده است. در همین راستا باشگاه  این باز
ــا تعامل  ــد ب ــر این است که بتوان پرسپولیس این روزها پیگی
ــا اداره مالیات مفاصا حساب رادوشویچ را گرفته و برای او  ب
بفرستد تا بلکه قبل از شروع لیگ پرونده شکایتی رادو بسته 
و پنجره نقل‌و‌انتقالاتی‌اش را باز کند. این در شرایطی است 
که باشگاه پرسپولیس در پرونده شکایتی رضا اسدی نیز به 
ــه  ــت مواج ــه وضعی ــوی کمیت ــان از س ــارد توم ــت دو میلی پرداخ
شده و باید تکلیف این بدهی خود را نیز مشخص کند در غیر 
ید‌های داخلی خود را ثبت  این صورت نمی‌تواند قرارداد خر
یم حسن، اوستون اورونوف و عیسی آل‌کثیر به  کند. عبدالکر
ید‌های پرسپولیس در فصل  بی خارجی از خر همراه دو مر
نقل‌و‌انتقالات هستند که به‌نظر می‌آید ثبت قرارداد آنها تا 
ک  ی روز پنجشنبه سرخپوشان مقابل آلومینیوم ارا قبل از باز
گفته نماند که اورونوف قرار است امروز اولین  انجام نشود. نا
یم هم بعد  تمرین خود را با پرسپولیس انجام دهد و عبدالکر
از مرخصی دو روزه امروز به جمع سرخپوشان خواهد پیوست. 

سیاست نویدکیا: پول نه، فقط معاوضه!

 منتظر محمد و باقری 
فقطدر ازای 2 بازیکن استقلال

تیم فوتبال مس‌رفسنجان در‌حالی با سرمربی جدید خود 
یعنی محرم نویدکیا در نیم‌فصل رقابت‌های لیگ برتر به 
کار خود ادامه می‌دهد که به‌تازگی صحبت‌هایی مبنی‌بر 
کارآمد این تیم و حضور  یکن مطرح و  جدایی چند باز
آنها در جمع سرخابی‌ها شنیده می‌شود. در این میان و 
ــا  ــتقلال ب ــگاه اس ــن باش ــده بی ــام ش ــرات انج ک ــن مذا در آخری
رفسنجانی‌ها، باشگاه تهرانی پیشنهاد جذب فرشید باقری 
و بازگشت منتظر محمد را ارائه می‌کند که این پیشنهاد 
یکن با نیک‌نفس و مطهری  با پیشنهاد معاوضه این دو باز
از استقلال از سوی نویدکیا همراه می‌شود. سرمربی جوان 
و جدید مس به مدیران این باشگاه توصیه کرده است 
یکن موثر در نیم‌فصل دوم، تنها  کمبود باز با توجه به 
که  در‌صورتی با جدایی نفرات تیمش موافقت می‌کند 
ینان مناسبی برای آنها از تیم‌های مقابل جذب  جایگز

مس‌رفسنجان شوند. 

‌عاشق شماره 7 
در استقلال هم 77 را انتخاب کرد

مورد جالب ماشاریپوف
یپوف به استقلال و اضافه  بعد از پیوستن جلال‌الدین ماشار
یکن حالا کم‌کم  ینات این تیم، این باز شدن این چهره به تمر
ی،  آماده همراهی آبی‌ها شده و با صادر شدن کارت باز
یکن در‌صورت صلاحدید کادرفنی، آمادگی همراهی  این باز
استقلال را خواهد داشت. نکته قابل توجه اینکه شنیده 
یکن علاقه فراوانی به پیراهن شماره 7 داشته و  می‌شود این باز
جالب اینکه تا قبل از پیوستن رونالدو به النصر نیز با همین 
ی می‌کرد. این در شرایطی  شماره، برای تیم عربستانی باز
، در  ــه النصر است که در زمان پیوستن فوق‌ستاره پرتغالی ب
یپوف برای دادن  آن زمان شایعاتی مطرح شده بود که ماشار
شماره 7 خود به رونالدو مقاومت کرده و از انجام این کار 
یکن ازبکستانی با  یده است که درنهایت این باز امتناع ورز
ینات النصر حاضر شد. گفتنی  شماره پیراهن77 در تمر
است با اختصاص پیراهن شماره 7 استقلال به محمدی، 
یپوف در این تیم نیز پیراهن شماره 77 را انتخاب  ماشار

کرده است. 

اخبار کوتاه

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب  فاطمه پوراسمعیل فرزند ابراهیم با شماره 

شناسنامه 1603 و کد ملی 206452902 متولد بابل صادره از دانشگاه 

آزاد اسامی گرگان در مقطع کارشناسی پیوسته رشته زبان و ادبیات 

فارسی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل 

مدرک را به نشانی  گرگان – بزرگراه شهید کلانتری خیابان دانشگاه مجتمع 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرگان اداره‌ امور دانش‌آموختگان ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی کورش بهارلوئی‌برده‌شاهی فرزند محمد 

به شناسنامه 2849 صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی 

عمران صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 5/2304 مورخ 1372/08/02 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل 

مدرک را به دانشگاه آزاد اسامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر 

( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق  )فرهنگ‌شهر

پستی 1915 ارسال نماید.

ی‌فرد فرزند خلیل با شماره  مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب محبوبه ایثار

شناسنامه 28 و کد ملی 2122260076  متولد گرگان صادره از دانشگاه آزاد 

اسامی گرگان در مقطع کاردانی ناپیوسته رشته آموزش ابتدایی مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به 

نشانی  گرگان –بزرگراه شهید کلانتری خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد گرگان اداره‌ امور دانش‌آموختگان ارسال نماید. 

ی فرزند  مدرک فارغ‌التحصیلی )گواهی موقت( اینجانب غلامحسن گودرز

قنبرعلی به شماره شناسنامه 1447 در مقطع کارشناسی رشته مهندسی 

ی-علوم دامی صادره از دانشگاه آزاد اسامی واحد مراغه مفقود  کشاورز

گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه  به نشانی مراغه – اتوبان شهيد درخشی 

–دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

   شرکت ملی نفت ایرانآگهی ارزیابی کیفی مناقصه‌گران

نوبت دوم
مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای خرید تجهیزات آشپزخانه رستوران مجموعه ورزشی و آموزشی 

شماره 2 به شماره 002-072-1402-051   
)کد سامانه ستاد 2002092921000131(

شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات آشپزخانه رستوران مجموعه ورزشی 
و آموزشی شماره2 به شماره  051-1402-072-002 طبق شرایط و مدارک مربوطه از طریق برگزاری 

مناقصه عمومی یک‌مرحله‌ای اقدام نماید. دریافت و ارسال کلیه اسناد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir انجام‌ شده و متقاضیان باید نسبت به 

ثبت‌نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند.
1- شرایط متقاضیان:

- ارائه پروانه بهره‌برداری از وزارت صمت یا پروانه کسب از اتحادیه صنفی مرتبط با موضوع مناقصه
2- برآورد مناقصه 78.130.000.000ریال می‌باشد و شرکت‌کنندگان در مناقصه باید توانایی ارائه 

تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 3.906.500.000 ریال را داشته باشند. 

3- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: تا پ‍ایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ  1402/11/30
4- مهلت ارائه مدارک ارزیابی کیفی: تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ 1402/12/14 )جهت 

تکمیل و عودت اسناد ارزیابی کیفی(
5- محل تحویل کالاهای مورد نظر تهران، میدان آزادی، نرسیده به فلکه صادقیه، خیابان شهید 
، مجموعه ورزشی و آموزشی شماره دو شرکت ملی نفت و  گلاب، چهار راه شهید صادقی‌پور

مدت قرارداد 3 ماه می‌باشد.
6- حداقل امتیاز قابل قبول جهت دعوت برای شرکت در مناقصه 60 امتیاز از 100 امتیاز 

خواهد بود.
امور قراردادهای داخلی

گهی‌های شرکت ملی نفت ایران در سایت www.nioc.ir قابل‌مشاهده است. همه آ
روابط عمومی شرکت ملی نفت ایران 
شماره شناسه1662241

آگهی مناقصه عمومی
شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان در نظر دارد ارائه انجام خدمات تنظیفات ساختمان ستادی شرکت برق در آذربایجان شرقی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
یال به حروف )دو  دولت به شماره فراخوان 2002001119000088 به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir برگزار نماید.   مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  2.635.000.000 ر
ی  یال( به‌صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب سیبا به شماره IR 030100004001106406376190 نزد بانک مرکزی جمهور میلیارد و ششصدوسی و پنج میلیون ر

یال( یست هزار ر یال )دو اسلامی ایران به نام شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان  بهای فروش اسناد: 200.000 ر
جدول زمانی انجام مناقصه

از ساعت 8 صبح مورخ  1402/11/18شروع فروش اسناد
یافت اسناد تا ساعت 19 عصر مورخ  1402/11/25مهلت در

ی پیشنهادات در سامانه ستاد تا ساعت 11 صبح مورخ  1402/12/12مهلت بارگذار
کات ساعت 12 صبح مورخ  1402/12/12بازگشایی پا

جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934 
جهت اخذ اطلاعات بیشتر به سایت‌های زیر مراجعه یا با شماره تلفن  3228 3107-041 تماس حاصل فرمایند. 

www.tavanir.org.ir    www.Iets.mporg.ir    www.azrec.co.ir      www.setadiran.ir روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای آذربایجان
شماره شناسه 1660007

نوبت دوم
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